REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º ____, DE 2020

(Da Comissão Externa – Políticas para a Primeira Infância)

Requer informações a Excelentíssima Senhora

Ministra de Estado da Mulher, da Família e dos

Direitos Humanos, Damares Alves, acerca dos

dados relativos a ocorrência de gravidez precoce

em nossa sociedade.

Senhor Presidente,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 17/2020, de autoria da

Deputada Paula Belmonte, em reunião deste Colegiado realizada em 04/03/2020, e, com

fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos arts. 115, I, e 116 do Regimento

Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado a Exma. Sra. Ministra de Estado da

Mulher, da Família e dos Direitos Humanos o requerimento solicitando as informações, na

forma que especifica, a respeito dos dados relativos a ocorrência de gravidez precoce em

nossa sociedade.

Sala das Sessões, 4 de março de 2020.

Deputada PAULA BELMONTE

Coordenadora

RI
C

n.
22

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
03

/2
02

0
10

:4
2